

Assunto: Re: Solicitação de esclarecimentos - Pregão Eletrônico Nº 05/2025
De: Licitações - Câmara Municipal de Caçapava <licitacoes@camaracacapava.sp.gov.br>
Data: 25/07/2025, 16:41
Para: "sdlicitacao@hotmail.com" <sdlicitacao@hotmail.com>
BCC: gabriela@camaracacapava.sp.gov.br

Boa tarde!

- 1) Respondido no [Esclarecimento 01 item "c"](#).
- 2) Respondido no [Esclarecimento 01 item "d"](#).
- 3) Verificar [item 7.11 do edital](#).
- 4) Previsão de início em 01/set/2025.
- 5) Respondido no [Esclarecimento 02 item "1"](#).
- 6) Verificar [item 5 do edital](#).
- 7) Verificar [item 6.5 do edital](#)

At.te,
Ana Gabriela G. Sampaio
Agente de Contratação
Câmara Municipal de Caçapava/SP
(12) 3654-2056

Em 24/07/2025 19:36, sdlicitacao@hotmail.com escreveu:

Boa noite!

Gostaria de solicitar os seguintes esclarecimentos, referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025- "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de vigilância e segurança patrimonial desarmada".

- 1) Qual o valor da tarifa de Transporte Público do Município?
- 2) Qual alíquota de ISS que consideraremos na proposta?
- 3) Será solicitado planilha de composição de custos?
- 4) Tem previsão de início do contrato pela licitante vencedora?
- 5) Qual o mês e ano de referência de preço que consideraremos na proposta?
- 6) Quais insumos, equipamentos, materiais e EPI's serão fornecidos pela Contratada?
- 7) Os lances serão ofertados pelo valor mensal ou valor total (12 meses)?

Atenciosamente,



Atenciosamente,

